Чёваш Республикин

Шупашкар район.н

депутач.сен Пухёв.

	[image: image1.png]

	Собрание депутатов

Чебоксарского района

Чувашской Республики

          ЙЫШЁНУ                                                                  РЕШЕНИЕ
 19.11.2010г. № 02-09                                                                         19.11.2010г. № 02-09
       К\ке= поселок.                                                                      поселок Кугеси

Об утверждении Правил разработки прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Чебоксарского района

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»
Собрание депутатов Чебоксарского района РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемые Правила разработки прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Чебоксарского района.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ведомости Чебоксарского района».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам укрепления законности, правопорядка, развитию местного самоуправления и депутатской этики.

	Глава Чебоксарского района - председатель Собрания депутатов Чебоксарского района
	В.В.Рафинов

Утверждены
решением Собрания депутатов

Чебоксарского района

от 19.11.2010г. № 02-09
Правила

разработки прогнозного плана (программы)

приватизации муниципального имущества

Чебоксарского района

1. Настоящие Правила, разработанные в соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества», определяют структуру, содержание и порядок разработки прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Чебоксарского района (далее – муниципальное имущество) на плановый период (далее - Программа приватизации).

2. Программа приватизации формируется администрацией Чебоксарского района и утверждается решением Собрания депутатов Чебоксарского района.

3. Муниципальные унитарные предприятия Чебоксарского района, открытые акционерные общества, акции которых находятся в муниципальной собственности Чебоксарского района (далее – муниципальная собственность), иные юридические лица и граждане вправе направлять в администрацию Чебоксарского района свои предложения о приватизации муниципального имущества до 1 ноября текущего года.
4. Предложения о приватизации с обоснованием целесообразности (нецелесообразности) приватизации муниципального имущества представляются на бумажном носителе до 1 ноября текущего года.
5. После получения предложений о приватизации администрация Чебоксарского района рассматривает их и готовит собственные обоснования целесообразности (нецелесообразности) приватизации муниципального имущества.
6. При наличии разногласий относительно целесообразности приватизации муниципального имущества администрация Чебоксарского района не позднее 15 ноября проводит согласительные совещания с участием заинтересованных лиц.
7. Программа приватизации состоит из двух разделов.

Первый раздел Программы приватизации содержит основные направления и задачи приватизации муниципального имущества, прогноз влияния приватизации этого имущества на структурные изменения в экономике, в том числе в конкретных отраслях экономики, характеристика муниципального имущества, подлежащего приватизации, и предполагаемые сроки его приватизации.
Второй раздел содержит перечень муниципальных унитарных предприятий, акций открытых акционерных обществ, находящихся в муниципальной собственности, иного муниципального имущества, которое планируется приватизировать в соответствующем периоде.

8. Характеристика муниципального унитарного предприятия Чебоксарского района должна содержать следующие данные:

а) наименование и местонахождение муниципального унитарного предприятия Чебоксарского района;

б) среднесписочная численность его работников;

в) балансовая стоимость основных средств.

9. Характеристика акций открытого акционерного общества, находящихся в муниципальной собственности, должна содержать:

а) наименование и местонахождение открытого акционерного общества;

б) долю принадлежащих Чебоксарскому району акций в общем количестве акций открытого акционерного общества либо, если доля акций менее 0,01 процента, - количество указанных акций;

в) количество акций, подлежащих приватизации, с указанием доли этих акций в общем количестве акций открытого акционерного общества (при доле акций менее 0,01 процента - не указывается).

10. Характеристика иного имущества должна содержать наименование, местонахождение и назначение имущества.

11. Программа приватизации согласовывается в установленном законодательством порядке и вносится на рассмотрение Собрания депутатов Чебоксарского района не позднее 1 декабря.

12. Предложения по внесению изменений и дополнений в Программу приватизации, утвержденную Собранием депутатов Чебоксарского района, разрабатываются администрацией Чебоксарского района в соответствии с настоящими Правилами и вносятся на рассмотрение Собрания депутатов Чебоксарского района.

econom4

Y:\sos\dokum\SHAREDEM\reshenie-s\0286.doc  стр. 5 из 4